UBND TỈNH ĐỒNG THÁP   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TƯ PHÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1062/STP-VP Đồng Tháp, ngày 16 tháng 8 năm 2021
V/v thực hiện Quyết định số

1169/QĐ-UBND-HC ngày 14/8/2021

của UBND Tỉnh về tiếp tục áp dụng

biện pháp giãn cách xã hội

Kính gửi:

- Trưởng các phòng chuyên môn; Thủ trưởng đơn

vị trực thuộc Sở Tư pháp;

- Các tổ chức hành nghề công chứng, đấu giá trên

địa bàn tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy, Quyết định số 1169/QĐ-UBND-HC ngày

14 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tiếp tục áp dụng biện

pháp giãn cách xã hội trên phạm vi toàn Tỉnh theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

31 tháng 3 năm 2020 của Thủ tướng Chính phủ, Sở Tư pháp yêu cầu người đứng

đầu các đơn vị, tổ chức thực hiện một số nội dung sau:

1. Trưởng các phòng chuyên môn, Thủ trưởng đơn vị trực thuộc Sở Tư

pháp tiếp tục tăng cường thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số

1012/STP-VP ngày 02 tháng 8 năm 2021 của Sở Tư pháp về việc thực hiện

Quyết định số 1050/QĐ-UBND-HC ngày 31 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Tỉnh về phòng, chống dịch Covid-19.

2. Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản trực thuộc Sở Tư pháp, các Công ty

đấu giá hợp danh: Miền Tây, Tây Đô Đồng Tháp, Đại Tín và các Chi nhánh

Công ty đấu giá hợp danh: Cửu Long, Sao Việt, Minh Thắng tạm dừng tổ chức

các cuộc bán đấu giá đến hết ngày 25/8/2021. Bố trí cho viên chức, người lao

động sử dụng công nghệ thông tin làm việc tại nhà, chỉ đến làm vệc tại trụ sở cơ

quan khi giải quyết các công việc thật sự cần thiết.

3. Phòng công chứng số 2 - thành phố Sa Đéc tiếp tục tạm dừng hoạt động

đến hết ngày 25/8/2021. Riêng Phòng công chứng số 1 - thành phố Cao Lãnh và

Phòng công chứng số 3 - thành phố Hồng Ngự bố trí sắp xếp viên chức, người

lao động làm việc tại trụ sở cơ quan từ 3 đến 4 người để tiếp nhận, giải quyết các

hồ sơ công việc và chỉ hoạt động ba ngày trong tuần (từ thứ Hai đến thứ Tư).

Khi tiếp nhận, giải quyết hồ sơ công việc, phải đảm bảo phòng, chống dịch và

thực hiện nghiêm biện pháp 5K.

4. Yêu cầu các Văn phòng công chứng trên địa bàn tỉnh tiếp tục sắp xếp

tạm dừng hoạt động hoặc mở cửa làm việc, tiếp nhận hồ sơ công chứng, chứng

thực tối đa không quá 03 ngày trong tuần. Khi tiếp nhận, giải quyết hồ sơ công

việc, phải đảm bảo phòng, chống dịch và thực hiện nghiêm biện pháp 5K.

2

Thời gian thực hiện đến hết ngày 25 tháng 8 năm 2021. Yêu cầu Trưởng

các phòng chuyên môn, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở Tư pháp và các tổ

chức hành nghề công chứng, đấu giá trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp thực hiện

nghiêm túc nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (báo cáo);

- Ngân hàng nhà nước chi nhánh ĐT;

- Các PGĐ Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hồng Phượng

		2021-08-16T09:17:43+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!